Rod. Francisco Wollinger, Nº 4095, Km 05, Bairro Jordão – Gov. Celso Ramos - Fone: (48) 3047 8647

     Email: compraselicitacoes@samaegcr.com.br   - Site: samaegcr.com.br

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2023
Pregão Presencial nº 23/2023

Processo 23/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ÁCIDO TRICLOROISOCIANÚRICO,
HIPOCLORITO DE SÓDIO E HIPOCLORITO DE CÁLCIO PARA O SERVIÇO AUTÔNOMO
MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

Aos 16 dias do mês de maio do ano de 2023, no Município de Governador Celso Ramos, no
Estado de Santa Catarina, através da SAMAE de Governador Celso Ramos/SC, Órgão
Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Av. Bela Vista s/nº, Calheiros,
Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 74.047.341.0001-59, representado
por seu Diretor Geral, Sr. CESÁRIO RODRIGO PEREIRA, são registrados os preços da
empresa BIDDEN COMERCIAL LTDA., estabelecida à Rua Capitão João Zaleski, 1763,
Lindoia, Curitiba– PR, CEP - 81.010-080, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o
CNPJ n° 36.181.473/0001-80, neste ato representado pela Srª Mabel Andrusievicz, Sócia
Administradora, portadora da CNH 028446975, inscrita no CPF sob o nº 727.028.189-00 para,
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ÁCIDO TRICLOROISOCIANÚRICO,
HIPOCLORITO DE SÓDIO E HIPOCLORITO DE CÁLCIO PARA O SERVIÇO AUTÔNOMO
MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC conforme
especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º 23/2023, objeto do
Processo 23/2023. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as
constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada
pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O
presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de
assinatura desta Ata.

***Itens constantes da Ata:

Item Objeto UNIDADE Quantidade
Média valor

Unitário
Média valor

total

2

HIPOCLORITO DE CÁLCIO,
ASPECTO FÍSICO:EM PASTILHA,
FÓRMULA QUÍMICA:CA CL2O2
ANIDRO, PESO
MOLECULAR:142,98 G/MOL,
TEOR DE PUREZA:PUREZA
MÍNIMA DE 98% , TEOR MÍNIMO
DE CLORO 65%

KG 2625
 R$

26,90   R$      70.612,50

4

HIPOCLORITO DE CÁLCIO,
ASPECTO FÍSICO:EM PASTILHA,
FÓRMULA QUÍMICA:CA CL2O2
ANIDRO, PESO
MOLECULAR:142,98 G/MOL,
TEOR DE PUREZA:PUREZA
MÍNIMA DE 98% , TEOR MÍNIMO
DE CLORO 65%

KG 875
 R$

26,90
 R$

23.537,50

Rod. Francisco Wollinger, Nº 4095, Km 05, Bairro Jordão – Gov. Celso Ramos - Fone: (48) 3047 8647

     Email: compraselicitacoes@samaegcr.com.br   - Site: samaegcr.com.br

2

5

ÁCIDO TRICLORO-ISOCIANÚRICO,
ASPECTO FÍSICO: EM PASTILHA,
FORMULA
QUIMICA:C3CL3N3O3, MASSA
MOLAR:232,41 G/MOL,
DENSIDADE:2,19 G/CM³,
CLASSIFICAÇÃO: COMPOSTO
ORGÂNICO, TEOR MÍNIMO DE
CLORO: 90 %

KG 900
 R$

18,50
 R$

16.650,00

TOTAL GERAL ATA = R$ 110.800,00 (cento e dez mil e oitocentos reais)

Governador Celso Ramos/SC, 18 de maio de 2023.

____________________________
BIDDEN COMERCIAL LTDA

Mabel Andrusievicz

________________________
CESÁRIO RODRIGO PEREIRA
DIRETOR GERAL SAMAE GCR